« Hæc sunt quæ hic opportune afferenda duximus, ut demonstrarem quomodo se gerere debeat episcopus, si aliqua nupta mulier monasterium ingredi, et religiosum institutum profiteri velit; nimirum, quando, et qua ratione, illius instantiæ valeat obsecundare. Quæ tamen nullatenus obstant, quominus, si peculiare alicujus facti circumstantiæ temperamentum aliquod, vel generalis regulæ relaxationem exposcere videantur, Apostolicæ Sedis auctoritas imploretur, quæ ex legitimis causis potest, consuevitque opportunas dispensationes indulgere. Quemadmodum mox supra monuimus, probato adulterio, si uxor adultera, saniore inito consilio, se religioni devoteat, non eo onere gravatur vir, licet junior, ut monachus fiat; sed satis est ut simplici castitatis voto inter sæculares se obstringat. Turbavit id aliquando non neminem, qui ad Sanctam Sedem duplex confugit, ut a præfati voti nuncupandi onere fieret immunis, fortasse etiam pertimescens, ne, mortua quocumque in claustris uxore, adempta sibi esset facultas transeundi ad alias nuptias. Cum enim uxor, quæ consensit, virum sacro ordine initiari, eo e vivis erepto, prohibeatur alteri nubere, ut constat ex can. *Seriatim*, distinct. 32, et, si quod ab ipsa attentetur matrimonium ecclesiasticis sanctionibus irritum fiat, uti videre est apud Sanchez, *De matrim.*, lib. vii, disp. 40, per tot., dubitari non omnino temere posset, num idem quoque pronuntiandum esset in altera facti specie, qua, uxore solemniter professa, simplici castitatis voto per virum nuncupato, vellet hic, post illius mortem, ad alias nuptias convolare: par enim ratio inesse videtur utriusque speciei, nimirum reverentiæ habendæ erga solemne votum, licet ab altero conjugate emissum: quam rationem innuit S. Thomas in 4 sentent., distinct. 37, quæst. 1, art. 2, ad secundum. Quod si hujusmodi ratio non satis idonea

vit facultatem ingrediendi in monasterium, et in eo professionem regularem emittendi, licet vir in sæculo remaneret, delata fuit instantia ad hanc sac. congregationem, quæ die 20 Junii 1682 noluit annuere petitis; ex relatione etenim episcopi deprehendebatur, quod oratrix fuerat pluribus prostituta, jubente viro; cumque nova supervenisset ordinarii informatio, in qua retulit non subsistere in facto, vel saltem, quod non aderant probationes judiciales de leocinio, quod supponebatur a viro patratum, sacra congregatio jussit, quod causa describeretur in folio, factaque descriptione die 14 Novembris 1682 propositoque dubio: « An oratrici indulgendum sit, ut viro in sæculo permanente, professionem in monasterio convertitarum emittere valeat, responsum fuit affirmative, emisso per virum castitatis voto, et proinde S. congregatio benigne indulget oratrici, ut, veris existentibus narratis, regularem habitum in monasterio convertitarum civitatis Januæ suscipere, in eoque, servatis aliocum servandis, professionem emittere pro arbitrio, et prudentia emin. domini cardinalis Spinola episcopi Lucen. libere, et licite valeat, » uti habetur lib. xxxiii *Decret.*, fol. 473.